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Oficio n® 115/2020

Excelentissima Senhora
Catiucia Diane Cavalheiro de Linhares

Gestor do Termo de Colaboragao n® 002/2018

Senhor Gestor,

N
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APAE

Santo Anténio da
Patrulha - RS

Santo Antonio da Patrulha, 10 de Agosto de 2020.

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela 07/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Antonio da Patrulha, por meio do Termo de Colaboragio n°

002/2018 — Assisténcia Social. nos termos do Decreto n® 252/2017, composta dos seguintes documentos:
(disposto no Manual de Prestagdo de Constas).

Coloco-me a disposigdo de Vossé Exceléncia para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

LSV



ANEXO Il

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE COLABORACAO 2/2018 -
Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais Assisténcia Social

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboracdo, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicag@o dos recursos recebidos em 07/07/2020 da Secretaria de Municipio de
Assisténcia Social, na importancia de RS 5.000.00, recursos estes destinados a conceder apoio
financeiro para o desenvolvimento de a¢des que promovam a inclusdo social de pessoas com
deficiéncia.

Agdes programadas: Contratagdo de profissionais e manutengdo dos atendimentos

Acgdes executadas, inclusive 0 montante de recursos aplicados:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Alcance dos objetivos:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Atividades ainda em fase de realizagdo:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Declaragdo de cumprimento do objeto:
Declaro. sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Colaboracdo n°® 2/2018 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

—~
: Data 10/08/2020

Claire Mary Winck de Barcelos

Preﬁlwm%ﬁP |

Presidente da APAE/SAP




ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

COLABORACAO 2/2018 -
Assisténcia Social

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrig¢ido Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido

periodo Até o periodo

Recursos recebidos da concedente

RS 60.000,00| R$ 5.000,00| RS 35.000,00

Recursos proprios - contrapartida

TOTAL RS 60.000,00 | RS$5.000,00| RS 35.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descricdo Programado Unidade Executado Saldo
b Assistente Realizagdo de 75 Atendimentos 75 0
Social atendimentos para o
desenvolvimento da PcD.
12 Oficineiro de | Promogdo da integragdo 90 Usuarios 90 0
Danca | da Pessoa com
| Deficiéncia
13 Oficineiro Promogdo da integragio 90 Usuarios 90 0
Musica da Pessoa com
Deficiéncia
1.4 Oficineiro Promogao da integragdo 90 Usuarios 90 0
Capoeira da Pessoa com
Deficiéncia
%] Alimenta¢do Manutengio aos 90 Usuarios 90 0
e limpeza atendimentos oferecidos
22 Material de | Manuteng¢io aos 90 Usudrios 90 0
expediente | atendimentos oferecidos
didatico e
esportivo |
TOTAL 525 { 525 00

Data 10/08/2020

Claire Mary Winck de Barcelos

Claire Mary Winokeaé Barbelos
Presidente da APAE/SAP

Schmitt
Téenjco\Contabil
CR[C- X.158

Sérgio \Schmitt




ANEXO 1V

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de| TERMO DE

: ; g ne b2 COLABORACAO 2/2018 -
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha Ansistincin Social

RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | RS 9.265,86
em 08/07/2020
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 07/12 em 07/07/2020 no valor de: R$ 5.000,00
3 | Depdsito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira
5 | Devolug@o pelo proponente de despesas indevidas R$ 31,35
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$ 9.297.21
DESPESAS:
Saidas / Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos R$ 4.517,42
2 | Despesas indevidas R$ 31,35
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 4.548,77
SALDO:
Historico Valor (RS)
1 | Saldo (f-1i) RS 4.748.77

o

Restitui¢do a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.

3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.

4 | Saldo bancéario da Ménio em 07/08/2020 (j —k—1) R$ 9.748.44

/ g Data 10/08/2020

Claire Mary Winck de Barcelos Sérgio Sc
. Presidente da Apae

Presidente da APAE/SAP

ANeY, ) -4
5500000 - Sto Arf’. da Palnitha/RS
GRO-RS 00,1530 - 2 CPF: 071,512 23091

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
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ANEXO V

RELACAO DE PAGAMENTOS
RECURSOS "
5 A . ia08 : : : i TERMO DE  _

g Gl M“N_u\mu%ﬂﬂm vmq_“_a_wWZ—N>ﬁ>O PARCEIRA: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de %\%c_m wwc_;n i0
2. Proponente Assisténcia Social
Rec. | item Credor CNPJ/CPF NF/RPA Numero Data CH/OB n* Data Valor

01 Alice Regina Rhoden do Amaral 560.787.900/30 Recibo 38 06/08/2020 | 550.369.000.024.020 | 06/08/2020 RS 2.848.,00

02 Jodo Vitor Gomes da Silva 037.682.740-80 RPCI 052 06/08/2020 80.601 06/08/2020 R$ 320,00

03 Luis Anténio Pereira Santos 737.212.470-00 RPCI 050 06/08/2020 80.602 06/08/2020 R$ 320,00

04 Tales dos Reis Machado 833.303.800-04 RPCI 051 06/08/2020 80.603 06/08/2020 R$ 440,00

05 INSS - Jodo Vitor Gomes da Silva 037.682.740-80 GPS 2305 06/08/2020 80.604 06/08/2020 RS 80,00

06 INSS - Luis Anténio P. Santos 737.212.470-00 GPS 2305 06/08/2020 80.605 06/08/2020 RS 80,00

07 INSS - Tales dos Reis Machado 833.303.800-04 GPS 2305 06/08/2020 80.606 06/08/2020 R$ 110,00

08 C R Cos M/ram 72.443.922/0001-84 NF 122.778 07/08/2020 | 550.369.000.015.401 | 07/08/2020 R$ 319,42
Total R$ 5.517,42

Y Cgeve > 4 51%4
Claire Mary Winck de Barcelos mitt — Técnico Contabil E\rfu
Presidente da Apae CRC -20.158
Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da-APAE/SAP s

N Sergio-Schmitt
Rua Cel. Vicente Gomes, 375 F; 51.3662-1922
Cenlro - CEP: 95.500-000 - Sto Aaf’. da Patnsha/RS
Téc. Cont CRC-RS 020,150 -2 CPF: 07151303001

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Anténio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
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ANEXO VII

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de | TERMO DE

Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha COLABORACAO 2/2018 -
Assisténcia Social

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N°da Conta: | Valor (RS)
Banco do Brasil 001 il ok
Saldo conforme extrato bancario em 07/08/2020 R$ 9.748.44
Menos depdsito ndo contabilizado R$ 0,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco RS 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme rela¢do abaixo R$ 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente RS 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissdo Favorecidos Valor (RS

R$ 0.00

TOTAL | R$0,00

/ // Data 10/08/2020
U

<. i
Séfeio Sch Técnico Contébil

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae CRC -R20.158

Presidente da APAE/SAP é: .
chmitt

Ry Cel. \ncrm Gomes, 75 F: 51.3662- 1471

eniro - CEP: 95.500-X S‘mr) dapnm RS

Tée.C ML\;"SJT".HZPN 091

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Anténio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”



. 4 APAE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
: RUA MARCOLINO DE CARLI, 396 - PITANGUEIRAS - CEP 95500-000 - SANTO ANTONIO DA PATRULHA - RS

APAE CNES: 3649628 - CNPJ: 89.834.352/0001-56 - IE: ISENTO
s
Upsaulls  Apac Santo
B b Patruiha ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS
Data Profissional Atendido Procedimento CiD
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
01/07/2020 ANA BEATRIZ SILVA CUNHA 0301070075 Fg48
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
01/07/2020 ALEFF CAIO VIANA DA ROSA 0301070075 Fe48
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
01/07/2020 GUSTAVO BARTH DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
01/07/2020 GUILHERME BERNARDO ZIBETTI 0301070075 Feasg
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
01/07/2020 MARIANA VITORIA DA SILVA PEREIRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
06/07/2020 ICARO FRAGA MORO DE SILVA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
06/07/2020 FELIPE CARDIAS BRUN 0301070075 F848
SOCIAL,
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
06/07/2020 MARCO VINICIUS DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHCDEN DO AMARAL {ASSISTENTE
06/07/2020 FILIPE FAVERO GUILARDI 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
06/07/2020 GUTIERC BATISTA DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
07/07/2020 KARLIN SiLVEIRA DIAS 0301070075 £848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE %
07/07/2020 JOAQ VITOR DUARTE DUTRA 0301070075 F84s
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
07/07/2020 WELLYTOM RAMOS SILVA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
07/07/2020 GABRIEL NUNES DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
07/07/2020 CAUAN SANTOS DE SA 0301070075 348
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
07/07/2020 LAURA SALA DE FREITAS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
08/07/2020 LORENZO FRAGA DE JESUS 0301070075 Fgas
SOCIAL)
v ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
08/07/2020 KAUE OSMAR EMANUEL ROST 0301070075 F84s
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
08/07/2020 IGOR NUNES OLIVEIRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
08/07/2020 GUILHERME NUNES GUILARDI 0301070075 F848

SOCIAL)

13/07/2020 ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE KAUAN SANTOS DA SILVA 0301070075 F848



13/07/2020

13/07/2020

13/07/2020

13/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

15/07/2020

15/07/2020

15/07/2020

15/07/2020

15/07/2020

15/07/2020

20/07/2020

20/067/2020

20/07/2020

20/07/2020

0/07/2020

21/07/2020

SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
GUILHERME DOS SANTOS MACHADO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
NAYAN MARCELO DE OLIVEIRATELES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
TIAGO COSTA SILVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
VALENTINA DA SILVA GUIMARAES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
ALEXANDRA DE JESUS PORTAL
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JUNIOR SANTIAGO DE OLIVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAQ PEDRO FERREIRA DA SILVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

GRASIELA BORBA DA SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
VITORIA SILVA DE OLIVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LAUREN FURLAN CASTILHOS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

LUIZ OTAVIO GUIMARAES SOUZA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

SABRINE PEREIRA DE BRITO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

MANOELA COSTA BELOLI
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

SANDRA MARIA DUTRA COELHO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

MARIANA VITORIA DA SILVA PEREIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

MARIA EDUARDA SANTOS DE BORBA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

JULIANA ADAM DA SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
RAFAEL MARIANA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

PEDRO HENR!QUE FRAGA DA SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

MATHEUS DOS SANTOS BARBOSA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAQ PEDRO VIDAL BARBOSA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
VICENTE CORREIA PORTAL
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

ARTHUR DIAS DOS SANTOS
SOCIAL)
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28/07/2020

28/07/2020

28/07/2020

28/07/2020

28/07/2020

25/07/2020

25/07/2020

29/07/2020

SOCIAL}

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
CAROLINE RAMOS BITENCOURT
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
RENAN DA SILVA NUNES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
MARIANA VITORIA DA SILVA PEREIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
MARIA EDUARDA SANTOS DE BORBA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
RENATO BACKES GARCIA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LUCAS NUNES CORDEIRO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SUELEN MAIARA DA SILVA BORBA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL {ASSISTENTE
CAIO MONTEIRO NUNES DOS SANTOS
SOCIAL)

Total de atendimentos 76
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